РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 20.06.2019 г. №  42 с. Обуховское

Об изменении бюджетной росписи
Администрации МО "Обуховское сельское поселение "

на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

В соответствии со ст. 219.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Финансового управления администрации
муниципального образования Камышловский муниципальный район № 137
от 28.12.2015 г. «О внесении изменений в Порядок составления и ведения
бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета
(главных администраторов источников финансирования дефицита местного
бюджета) от 09.12.2010г. № 12 (в редакции от 17.12.2013г. № 98) и Решением
Думы МО "Обуховское сельское поселение" № 72 от 20.06.2019г.

1. Утвердить бюджетную роспись администрации МО "Обуховское
сельское поселение" на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
(прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

главного бухгалтера администрации МО "Обуховское сельское
поселение" Долматову А.Н.

Глава МО
"Обуховское сельское поселение" В.И.Верхорубов

УТВЕРЖДАЮ:
Г лава МО "Обуховское сельское поселение"

____________________________ В.И.Верхорубов
20 июня 2019 года

БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ
на 2019 год и плановый период 2020-2021годов

Г лавный распорядитель средств
(главный администратор источников) АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
Единица измерения: в рублях

Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходам местного бюджета

№
стро

ки

Наименование получателя бюджетных средств и
кодов классификации расходов

Код
Сумма изменений ("+"-увеличение, "-"

уменьшение)
ГРБС раздела,

подразд
ела

целевой
статьи

вида
расхо

дов

КОСГУ дополнит
ельной

классифи
кации

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Администрация МО "Обуховское сельское поселение"
1 Расходы на выплаты персоналу муниципальных

органов
920 0102 7000121000 121 211 1 122 180,00 1 158 000,00 1 158 000,00

2 Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты персоналу
муниципальных органов

920 0102 7000121000 129 213 337 690,00 348 500,00 348 500,00

3 Иные выплаты персоналу муниципальных
органов

920 0103 7000421000 123 226 120 000,00 120 000,00 120 000,00

4 Расходы на выплаты персоналу муниципальных
органов

920 0104 7000221000 121 211 4 222 600,00 4 357 000,00 4 357 000,00

5 Выплаты на командировочные расходы
персоналу муниципальных органов

920 0104 7000221000 122 212 15 000,00 5 000,00 5 000,00

6 Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты персоналу
муниципальных органов

920 0104 7000221000 129 213 1 263 200,00 1 303 800,00 1 303 800,00

7 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

920 0104 7000221000 244 221 100 000,00 100 000,00 100 000,00

8 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

920 0104 7000221000 244 223 920501 42 400,00 42 400,00 42 400,00

9 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

920 0104 7000221000 244 226 51 100,00 51 100,00 51 100,00

10 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 920 0104 7000221000 853 297 4 500,00 4 500,00 4 500,00

11 Составление списков в присяжные заседатели 920 0105 6030451200 244 226 200,00 200,00 200,00
12 Резервные фонды 920 0111 7000620000 870 290 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Расходы на изготовление и монтаж навесов
920 0113 6010120000 244 225 100 000,00

13 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

920 0113 6010120000 244 226 518 274,00 700 000,00 700 000,00

14 Компенсация морального вреда и госпошлины 920 0113 6010120000 831 290 400,00 0,00 0,00

15 Оплатат штрафа по пожарной безопасности 920 0113 6010120000 853 290 90 000,00 0,00 0,00

16 Формирование архивных фондов 920 0113 6010220000 244 346 15 300,00 15 300,00 15 300,00

17 Осуществление гос.полномочий С/о по
определению должностых лиц, уполномоченных
состовлять протоколы об административных
проавонарушениях

920 0113 6030341100 244 349 100,00 100,00 100,00

18 Расходы на выплаты персоналу муниципальных
органов

920 0203 6030551180 121 211 19-365 182 740,00 188 580,00 188 580,00

19 Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты персоналу
муниципальных органов

920 0203 6030551180 129 213 19-365 53 980,00 55 740,00 55 740,00

20 Прочие закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

920 0203 6030551180 244 346 19-365 9 580,00 2 280,00 10 780,00

21 Оборудование пожарных водоемов 920 0310 6020220000 244 225 135 650,00 100 000,00 100 000,00
22 Опахивание территории в целях пожарной

безопасности
920 0310 6020220000 244 226 68 350,00 140 000,00 140 000,00

23 МБТ на оборудование пожарных водоемов 920 0310 6020311131 244 225 767 550,00 0,00 0,00
24 Обеспечения контроля за криминогенной

обстановкой
920 0314 6030220000 634 246 55 000,00 55 000,00 55 000,00

25 Ремонт дорог по Концессионному соглашению 920 0409 6040120000 811 285 25 228 377,00 8 920 000,00 9 977 000,00
26 Экспертиза сметной документации, разработка

проекта дорожного движения, установка
дорожных знаков, межевание земельных участков
и оформление технических паспортов на а/дороги

920 0409 6040220000 244 226 200 000,00 0,00 0,00

27 Элетроэнергия (улично-дорожная сеть) 920 0409 6040320000 244 223 1 130 600,00 1 140 000,00 1 140 000,00

28 Обслуживание дорог по Концессионному
соглашению

920 0409 6040320000 811 245 7 963 573,00 2 000 000,00 2 000 000,00

29 МБТ на утверждение (внесение изменений)
Генеральных планов, Правил землепользования и
застройки

920 0412 6050416007 244 226 1 030 336,84 0,00 0,00

Д 20,06,20-

Разработка проектной документации на
лыжероллерную трассу (дороги)

920 0409 6040612404 244 226 2 100 000,00

30 Утверждение (внесение изменений) Генеральных
планов, Правил землепользования и застройки

920 0412 6050420000 244 226 181 900,00 181 900,00 181 900,00

31 Расходы на землеустроительные работы 920 0412 6050616019 244 226 1 430 600,00 0,00 0,00
32 МБТ на софинансирование расходв на

землеустроительные работы
920 0412 6050743800 244 226 3 338 400,00 0,00 0,00

33 Создание развития малого бизнеса 920 0412 6060120000 244 226 24 000,00 24 000,00
34 Кап.ремонт муниципального жилого фонда 920 0501 6070120000 243 225 500 000,00 200 000,00 200 000,00
35 Кап.ремонт муниципального жилого фонда

(взносы)
920 0501 6070220000 244 225 107 640,00 111 900,00 116 400,00

36 Разработка проекта распределительных газовых
сетей в п.Октябрьский

920 0502 6090312301 244 226 434 936,00 0,00 0,00

37 Проведение ремонта кровли и потолка здания
котельной с.Обуховское

920 0502 6090120000 243 225 400 000,00 0,00 0,00

38 Софинансирование расходов, разработка проекта
распред. газовых сетей в п.Октябрьский

920 0502 6090120000 244 226 920511 24 160,00 0,00 0,00

Приобретение котла (инвестиции в ОС) 920 0502 609012000 415 310 850 000,00

39 Приобретение котла по Концессионному
соглашению

920 0502 6090120000 811 242 748 000,00 0,00

Увеличение бюджетных ассигнований на
гарантию за счет выделенных средств из обл

920 0502 6090742800 843 297 2 798 000,00

бУюведлжиечтеание бюджетных ассгнова на приобр и
устан водонапо башни сист Рожновского

920 0502 6090312301 414 310 1 330 000,00

40 Мероприятия в области коммунального хозяйства 920 0502 6090220000 843 297 4 202 000,00 0,00 0,00

41 Замена насосов на скважинах центрального
водоснабжения, проведение лабораторных
исследований

920 0502 6090420000 244 225 491 326,00 0,00 0,00

42 Мероприятия по замене реагентов на станциях
очистки воды

920 0502 6090420000 244 226 422 700,00 814 820,00 1 066 600,00

Увеличение на софинансирование водонапорной
башни

920 0502 6090420000 414 310 70 000,00

43 Бурение скважины на макс. дебет воды, с
предоставлением гидрогеологического
заключения о возможности водоснаюжения
д.Кокшарова

920 0502 6090420000 811 242 1 382 588,00 0,00 0,00

Д 20,06,20-

Д 20,06,20-

Д 20,06,20-

Д 20,06,20-

Д 20,06,20-

Д 20,06,20-

Д 20,06,20-

44 Подготовка техдокументации, актуализация схем
теплоснабжения, водоснабжения, программы,
КРКИ, проектной документации на котельную по
ул.Курортная

920 0502 6090520000 244 226 299 000,00 0,00 0,00

45 Замена и ремонт канализационных сетей 920 0502 6090620000 243 225 298 636,83 2 000 000,00 2 000 000,00
Приведение в соотв с бюдж классиф 920 0502 6090820908 540 251 1 000,00

46 МБТ по соглашению о передаче полномочий 920 0502 6090820000 540 251 1 000,00 1 000,00
47 МБТ на благоустройство контейнерных площадок 920 0502 6090912603 244 226 0,00 0,00

48 Благоустройство контейнерных площадок 920 0502 6090920000 244 226 920516 0,00 0,00
49 Уличное освещение (эл.энергия) 920 0503 60Б0120000 244 223 1 369 400,00 1 400 000,00 1 400 000,00
50 Уличное освещение (ТО и ремонт) 920 0503 60Б0120000 244 225 2 200 000,00 1 500 000,00 1 000 000,00
51 Озеленение территории (вырубка опасных

тополей и окоска)
920 0503 60Б0220000 244 226 550 000,00 500 000,00 500 000,00

52 Озеленение территории 920 0503 60Б0220000 244 349 350 000,00 0,00 0,00
53 Содержание мест захоронения 920 0503 60Б0320000 244 225 150 000,00 150 000,00 150 000,00
54 Благоустройство дворовых территорий, вывоз

несанкционарованных свалок
920 0503 60Б0420000 244 225 885 413,17 2 451 000,00 1 000 020,00

Благоустройство дворовых территорий,
приобретение рассады

920 0503 60Б04220000 244 346 99 400,00

Расходы на создание парковой зоны в
сОбуховское

920 0503 60Б0820Б08 540 251 1 000,00

55 Благоустройство дворовых территорий, установка
детских площадок

920 0503 60Б0420000 244 310 250 000,00 0,00 0,00

56 МБТ на разработку и согласование проекта зон
санитарной охраны источников водоснабжения

920 0605 60Л0112704 244 226 700 000,00 0,00 0,00

57 МБТ на разработку и согласование проекта зон
санитарной охраны источников водоснабжения

920 0605 60Л0220000 244 226 38 000,00 0,00 0,00

58 Вывоз несанционированных свалок 920 0605 60Л0320000 244 225 0,00 0,00

59 Доплаты к пенсии государственным и
муниципальным служащим

920 1001 60И0220000 312 264 528 500,00 545 400,00 545 400,00

60 Социальная помощь населению 920 1003 60И0120000 360 296 20 000,00 20 000,00 20 000,00

61 Публикация в СМИ 920 1202 6010520000 244 226 348 500,00 410 000,00 410 000,00

62 ИТОГО ПО ПОЛУЧАТЕЛЮ БЮДЖЕТНЫХ
СРЕДСТВ 73 081 780,84 31 965 520,00 30 588 320,00

63 М КУ Обуховского сельского поселения "Эксплуатационно-хозяйственная организация"
64 Расходы на выплаты персоналу казенных

учреждений
920 0113 6010420000 111 211 1 337 950,00 1 368 210,00 1 368 210,00

Д 20,06,20-

65 Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты персоналу казенных
учреждений

920 0113 6010420000 119 213 395 600,00 404 750,00 404 750,00

66 Прочие закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

920 0113 6010420000 244 221 0,00 20 000,00 20 000,00

67 Прочие закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд
(теплоэнергия)

920 0113 6010420000 244 223 920502 285 200,00 285 200,00 285 200,00

68 Прочие закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд (ХВ)

920 0113 6010420000 244 223 920503 1 600,00 1 600,00 1 600,00

69 Прочие закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

920 0113 6010420000 244 225 50 000,00 50 000,00 50 000,00

70 Прочие закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

920 0113 6010420000 244 226 396 536,39 200 000,00 200 000,00

Прочие закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

920 0113 6010420000 244 227 3 463,61 0,00 0,00

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

920 0113 6010420000 244 310 40 000,00 100 000,00 100 000,00

72 Прочие закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд (ГСМ)

920 0113 6010420000 244 343 120 000,00 151 800,00 160 000,00

73 Прочие закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

920 0113 6010420000 244 346 104 000,00 80 000,00 80 000,00

74 Налог на имущество 920 0113 6010420000 851 291 22 500,00 19 000,00 19 000,00
75 Прочие налоги и сборы 920 0113 6010420000 852 291 500,00 100,00 100,00
76 ИТОГО ПО ПОЛУЧАТЕЛЮ БЮДЖЕТНЫХ

СРЕДСТВ 2 757 350,00 2 680 660,00 2 688 860,00

М КУ "Западный центр информационно-культурной, досуговой и спортивной деятельности"
77 Молодежная политика 920 0707 60Г0120000 244 349 20 000,00 21 000,00 27 000,00

победителям конкурса "Инициатива 2019"
Д20,06,19

920 0707 60Г0210000 244 310 15 000,00

78 Клубы Расходы на выплаты персоналу казенных
учреждений

920 0801 60Д0120000 111 211 9 610 000,00 9 640 000,00 9 640 000,00

Оплата первых 3-х дней больничного за счет
предприятия

920 0801 60Д0120000 111 266 30 000,00 0,00 0,00

79 Библиотеки Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

920 0801 60Д0120000 111 211 920506 1 869 000,00 1 884 000,00 1 884 000,00

Оплата первых 3-х дней больничного за счет
предприятия

920 0801 60Д0120000 111 266 920506 15 000,00 0,00 0,00

80 Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты персоналу казенных
учреждений

920 0801 60Д0120000 119 213 2 911 300,00 2 911 300,00 2 911 300,00

81 Взносы по обязательному социальному
страхованию

920 0801 60Д0120000 119 213 920506 569 000,00 569 000,00 569 000,00

Д 20,06,20-

Д 20,06,20-

82 Прочие закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

920 0801 60Д0120000 244 221 125 000,00 180 000,00 180 000,00

83 Прочие закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд (эл.энергия)

920 0801 60Д0120000 244 223 920501 258 000,00 258 000,00 258 000,00

84 Прочие закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд
(теплоэнергия)

920 0801 60Д0120000 244 223 920502 994 000,00 994 000,00 994 000,00

85 Прочие закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд (ХВ)

920 0801 60Д0120000 244 223 920503 5 200,00 5 200,00 5 200,00

86 Прочие закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд (ЖБО)

920 0801 60Д0120000 244 223 920504 16 000,00 16 000,00 16 000,00

87 Прочие закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

920 0801 60Д0120000 244 225 300 300,00 50 000,00 50 000,00

88 Софинансирование на ремонт клубов 920 0801 60Д0120000 244 225 920508 216 990,00 0,00 0,00
89 Прочие закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
920 0801 60Д0120000 244 226 447 206,00 100 000,00 100 000,00

90 Прочие закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

920 0801 60Д0120000 244 310 374 840,00 0,00 0,00

Приобретение канцелярских товров 920 0801 60Д0120000 244 346 40 000,00 0,00 0,00

91 Прочие закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

920 0801 60Д0120000 244 310 920505 100 000,00 0,00 0,00

92 Прочие закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

920 0801 60Д0120000 244 343 205 200,00 204 500,00 210 000,00

93 Приобретение мягкого инвентаря 920 0801 60Д0120000 244 345 100 000,00 0,00 0,00

94 Прочие закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

920 0801 60Д0120000 244 349 180 400,00 150 000,00 150 000,00

95 Налог на имущество 920 0801 60Д0120000 851 291 186 100,00 220 000,00 220 000,00
оплата госпош лины 920 0801 60Д0120000 852 291 7 500,00

96 Увеличение стоимости продуктов питания 920 0801 60Д0220000 244 342 920505 70 000,00 0,00 0,00
Приобретение материалов для мероприятий

920
0801 60Д0220000

244 346 20 000,00
Расходы на ограждение терр ДК с.Захаровское

920
0801 60Д0120000

414 226 192 000,00
97 Проведение массовых мероприятий 920 0801 60Д0220000 244 349 80 000,00 92 000,00 92 000,00
98 Проведение массовых мероприятий 920 0801 60Д0220000 244 349 920505 300 000,00 0,00 0,00

Замена оконных длоков клуба с.Володинское 920 0801 60Д0120000 243 225 80 000,00
призерам конкурса "Лучшие учрежд культуры" 920 0801 60Д0514102 244 310 75 000,00

99 МБТ на ремонт клуба 920 0801 60Д0514102 244 225 506 300,00 0,00 0,00
100 Приобретение мягкого инвентаря 920 1102 60Ж0220000 244 345 100 000,00 0,00 0,00

101 Подготовка лыжной трассы "Лыжня Мальцева" 920 1102 60Ж0220000 244 226 60 000,00 0,00 0,00

102 Спортивные меропрятия 920 1102 60Ж0220000 244 349 50 000,00 150 000,00 180 000,00
103 ИТОГО ПО ПОЛУЧАТЕЛЮ БЮДЖЕТНЫХ

СРЕДСТВ 20 129 336,00 17 445 000,00 17 486 500,00
104 ВСЕГО: 95 968 466,84 52 091 180,00 50 763 680,00

Раздел II. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита местного бюджета
Код

Сумма изменений ("+"-увеличение, "-"
уменьшение)

Наименование администратора источников и кодов классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов

главного
администратора

источников

классификации источников
финансирования дефицита

местного бюджета
2019 год 2020 год 2020 год

Администрация МО "Обуховское сельское поселение"
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 920 01050000000000000 2 661 794,00 0 0
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 920 01060000000000000 5 000 000,00 0 0
Итого 7 661 794,00 0 0

19 кадастр работы

19 дорога на лыжероллерную трассу

19

19 увелич

19 уменьш

19 увелич

19 уменьшение на софинансирования водонапорной

19 увелич

!9  уменьшение

-9

-9